

BASIN AÇIKLAMASI

En temel insan hakkı olan yaşam haklarının ihlal edilmesi nedeniyle ülkelerinden göç eden mülteci ve göçmenler için son günlerde nefret söylemi körüklenmektedir. Toplumsal barışımızı hedef alan bu söylemleri üzülerak takip ediyoruz.

Ülkemizde bulunan mülteci ve göçmen statüsündeki kişilere yönelik provakatif eylemler, kendilerine her alanda rant sağlamak isteyen bazı kişiler, gruplar ve siyasi partiler tarafından saldırganlık boyutuna dönüştürülmüş durumdadır. Ancak Türkiye bu provokasyona gelmeyecek kadar köklü bir geçmişe sahiptir.

Göç, günümüz dünyasının bir gerçeğidir. Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin resmi rakamlarına göre dünyada 100 milyona yakın insan savaş, zulüm ve çatışma nedeniyle ülkesini terk ederek sığınmacı olarak yaşamını sürdürmek zorunda kalmıştır. Coğrafi konumu, uluslararası hukuka ve insani değerlere verdiği önem nedeniyle, mülteciler sorunu ile en fazla yüzleşen ülkelerin başında ülkemiz gelmektedir.

1400'lü yıllarda İspanya'daki Yahudilere kapılarını açan milletimiz, yıllarca farklı coğrafyalardan göçmenleri kanatları altına almıştır. 1923'ten sonra Yunanistan'dan gelen 500 bini aşkın kişi ülkemiz topraklarında iskân edilmiştir. 1940 ve 1950'li yıllardan itibaren Bulgaristan, Yugoslavya ve Romanya'dan gelen yaklaşık 500 bine yakın göçmen ülkemizin değişik bölgelerine yerleştirilmiştir. 1988'de Halepçe katliamı sonrasında yaklaşık 51 bin, 1989'da Bulgaristan'daki baskılar nedeniyle 345 bin ve 1991'de Irak savaşı sonrası 467 bin göçmen Türkiye'ye sığınmıştır.

Yine farklı zamanlarda ülkelerinde baskı gören insanlar milletimizin şefkatine sığınmışlardır. 2010'da Arap Baharı sonrası 3,7 milyon Suriyeli mülteci, 600 bin Irak, Somali, Afganistan, Pakistan ve İran gibi ülkelerden gelen göçmenler, güvenli bir liman olarak gördükleri Türkiye'ye sığınmıştır. Ayrıca Azerbaycan, Türkmenistan, Özbekistan, Rusya, İngiltere, Almanya, Ukrayna gibi farklı ülke vatandaşı iş adamları, öğrenciler ve turistler de ülkemizde yaşamaya devam etmektedir.

Türkiye'nin iç güvenliği ile ilgili kasıtlı olarak ortaya atılan iddiaların aksine Suriyeliler ve yabancılar tarafından ülkemizde işlenen suçların oranı yüzde 0.59'luk oranıyla ülke ortalamasının çok altındadır.

Uluslararası hukuk ve iç hukuk düzenlemelerimiz gereğince; ülkemize canını kurtarmak için sığınmış herkes ırkı, dini, milliyeti, rengi fark etmeksizin bizim misafirimizdir. En başta bizim inancımız ve kutsal değerlerimiz zorda kalmışlara yardım etmeyi emretmektedir.

Dünyanın geneline hâkim olan göç sorunu ile alakalı ülkemiz; geçmişte olduğu gibi bugün de hem uluslararası hukuka hem hukukun genel ilkelerine hem de insani teamüllere uygun olarak kapısını mazlumlara açmış ve büyük insani krizlerin yaşanmasının önüne geçerek bu süreci dünyanın pek çok gelişmiş ülkesinden çok daha başarılı şekilde yönetmiştir.

Bugüne kadar sınırimızda ve sınır ötesinde gerçekleştirilen operasyonlarla yoğun olarak göç aldığımız, sivillerin katledildiği bölgeler güvenli hale getirilerek 500 bin Suriyeli evlerine gönderilmiştir. Ülkelerine güvenli bir şekilde geri gönderimlerin sağlanması için gerekli çalışmaların büyük bir gayretle yapıldığını müşahade etmekteyiz.

Siyasete malzeme yapılamayacak derecede insani önemi haiz göç ve mültecilik konusunun titizlikle yönetildiği ülkemizde ırkı, dini, rengi, milliyeti fark etmeksizin canını bize emanet etmiş mültecilerin medya, sosyal medya, siyasi rant sağlamak isteyenlerce provokasyon konusu yapılmasının karşısında durduğumuzu; kamuoyuna saygıyla bildiririz.



İSTANBUL 2 NOLU BAROSU